
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 71 Formosa do Oeste, Terça-Feira, 24 de julho de 2012 02 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

PORTARIAS ............................................................ 2 

AVISO ....................................................................... 2 

EXTRATO ................................................................. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

3ª Feira | 24/Jul/2012 
Edição nº 71 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº. 213/2012 

JOSÉ MACHADO SANTANA, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Comunicado De Resultado Da Avaliação da Incapacidade NB nº. 

551.577.837-1 da funcionária, APARECIDA DA PENHA DE MELO 

BOSCARIOL MEQUELIN, expedido pela Previdência Social. 

R E S O L V E 

Art.1º - Fica pela presente Portaria Concedido do dia 01/06/2012 ao dia 

20/07/2012, Licença para tratamento de saúde da funcionária Publica 

Municipal Senhora, APARECIDA DA PENHA DE MELO BOSCARIOL 

MEQUELIN, ocupante do cargo efetivo de Zeladora. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo ao dia 01/06/2012, ficando revogadas as disposições em 

contrario. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, aos 18 de Julho de 2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

AVISO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº. 020/2012 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, 

com base na Lei Federal n.º 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela 

Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Decreto Municipal  n.º 

1629/2009 de 05/02/2009, fará realizar a Licitação na modalidade 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, visando a: 

Aquisição de Medicamentos para o Posto de Saúde da Prefeitura Municipal 

de Formosa do Oeste, de acordo com o Edital de Pregão Presencial n.º 

020/2012 referente ao  CONVÊNIO 712014/2009 - MINISTÉRIO DA 

SAÚDE, devendo a proposta e documentação  serem protocolados até às 

14h00min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, 

no dia 10/08/2012, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a 

partir das 14h00min. Ficam convocados à competição Licitatória todos 

aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas 

condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser 

obtidas no endereço acima mencionado, a partir do dia 24/07/2012 em dias 

úteis, no horário de expediente, junto a Prefeitura Municipal medicante 

Requerimento protocolado e cópia do contrato social da empresa, ainda 

pelo telefone (0xx44) 3526-1122, bem como de avisos que venham ser 

publicados no órgão oficial do Município. 

Formosa do Oeste, 23 de julho de 2012. 

Rubelmar Souza de Oliveira 

CHEFE DE COMPRAS 

 

 

 

EXTRATO 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 024/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: THIAGO PNEUS COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM 
LTDA 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de execução do Contrato Administrativo 

Nº. 025/2011 de 20/05/2011, fica prorrogado até o dia 20/12/2012. 

DATA: 15/06/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

  Tadeu Szychta – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: ALVORADA COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM LTDA 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 025/2011 de 20/05/2011, fica prorrogado até o dia 20/12/2012. 

DATA: 15/06/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

                             Carlos Afonso Denipotti Junior – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: M & M COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de execução do Contrato Administrativo 

Nº. 025/2011 de 20/05/2011, fica prorrogado até o dia 20/12/2012. 

DATA: 15/06/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

         Wallisson De Melo – Representante Legal 

 

 

 

 

 


		2012-07-24T10:41:08-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL




